PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73,
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05
DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 556/2008

Nomear  JACQUELINE  DE  SOUZA  JACQUET,  a
partir 01 de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em
Comissão de Assistente 02 – símbolo DAS-108-6, no Gabinete
do Prefeito  - GP, em vaga decorrente da exoneração de Ana
Maria de Carvalho Rangel.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 557/2008

Exonerar  OBERLAN CEZAR CABRAL, matrícula nº
1108/8, a partir de 06 de Agosto do corrente ano, do Cargo em
Comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  -
símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito,  01de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 558/2008

Nomear OBERLAN CEZAR CABRAL, a partir de 06
de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão
de Secretário Municipal de Esporte e Lazer símbolo DAS 101-1

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 559/2008

Exonerar  RICARDO  DA  CONCEIÇÃO  COSTA,
matrícula nº 3805/9, a partir de 04 de Agosto do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6,
da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  -
SEMOSP

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 560/2008

Nomear  ARNALDO  ANTONIO  DOS  SANTOS,  a
partir 04 de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em
Comissão de Assistente 02 – símbolo DAS-108-6, na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, em vaga
decorrente da exoneração de Ricardo da Conceição Costa.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 561/2008

Exonerar  LUCIANA  PEREIRA  DE  ARAÚJO
MARTINS, matrícula nº 3155/0, a partir de 07 de Agosto do
corrente ano, do Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo
DAS 107-5,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência
Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 562/2008

Nomear  ELIANE BENFEITAS DA SILVA,  a partir
07  de  Agosto  do  corrente  ano, para  exercer  o  Cargo  em
Comissão  de  Assistente  01  –  símbolo  DAS-107-5,  na
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social - SEMSA,
em  vaga  decorrente  da  exoneração  de  Luciana  Pereira  de
Araújo Martins.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 563/2008

Exonerar  AMILTON  BORGES  DE  OLIVEIRA,
matrícula nº 2537/2, a partir de 05 de Agosto do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS 103-4, da
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  -
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 564/2008

Nomear  ALVACIR CARVALHO JUNIOR,  a partir
05  de  Agosto  do  corrente  ano, para  exercer  o  Cargo  em
Comissão  de Assessor  –  símbolo DAS-103-4,  na Secretaria
Municipal de Turismo, Indústria e Comércio – SEMTIC, em
vaga decorrente da exoneração de Amilton Borges de Oliveira

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 565/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
484/2008, de  RODRIGO NUNES COUTINHO, Médico de
Ambulatório (Neurologista), matrícula 3312/0, a partir do dia
01  de  agosto  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0870, de 31 de julho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 566/2008

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNIA “C”, DA LEI
ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO,  DE  05  DE  ABRIL  DE  1990,  e
conforme  Procedimento  Administrativo  nº  3411,de  11  de
setembro  de  2007,  em  nome  de  LUCIANA  VERGILIO  DE
AZEVEDO.

 Dissolver  a  Comissão  de  Inquérito  Administrativo
instaurada pela Portaria de nº 222 de 27 de novembro de 2007.

II - Designar os Servidores:

SILVANA TALLARIDA -  Agente Administrativo, Mat. Nº

261/5 - PRESIDENTE

JANAINA DO CARMO CAMILO –  Enfermeira,  Mat.  Nº

2853/3 - MEMBRO

DEISE TEIXEIRA LEITE NOGUEIRA - Enfermeira, Mat.

Nº 2843/6 – MEMBRO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

Para,  sob  a  Presidência  da  primeira,  comporem  a
COMISSÃO  DE  INQUÉRITO  ADMINISTRATIVO
destinada  a  apurar  os  fatos  descritos  no  Procedimento
Administrativo  supra  citado,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,
prorrogáveis por igual período, contados da data da publicação
deste ato, com base no Art. 147 , da Lei Complementar nº 17 de
22 de janeiro de 1998 e alterações posteriores.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 567/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
477/2008,  de  EDUARDO  FLORES,  Médico  Plantonista,
matrícula 3717/6, a partir do dia 08 de agosto do corrente ano,
conforme  Procedimento  Administrativo  nº  0899,  de  08  de
agosto de 2008.

Gabinete do Prefeito, 11 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 568/2008

Nomear  MARINEIA  RODRIGUES  DE OLIVEIRA
SILVA, a partir 01 de Agosto do corrente ano, para exercer o
Cargo em Comissão de Assistente 01 – símbolo DAS-107-5, na
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 11 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 569/2008

Designar  a  servidora  ROSEMARY  ANTUNES
MACIEL  DO  BOMFIM,  Agente  de  Serviços  Diversos,
matrícula nº 1172/0, substituta eventual do Diretor da Divisão
de  Material  e  Patrimônio,  da  Secretaria  Municipal  de
Administração – SEMAD, conforme artigo nº 37 e parágrafos,
da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 570/2008

Exonerar  EUNICE  FRANCINE  PALMEIRA,
matrícula nº 3151/8, a partir de 20 de Agosto do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo DAS 104-3, da
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
- SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 571/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº 403, de 15 de maio de
2008  que  nomeou  ELAINE  FERREIRA  VIEIRA, para
exercer  o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo das
108-6, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia – SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 572/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº 556, de 01 de agosto de
2008 que  nomeou  JACQUELINE DE SOUZA JACQUET,
para exercer o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo
das 108-6, no Gabinete do Prefeito - GP.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 573/2008

Exonerar  JEDIEL  PEIXOTO  DA  FONSECA,
matrícula nº 2435/0, a partir de 14 de Agosto do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, do
Gabinete do Prefeito - GP.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 574/2008

Nomear LILIANE RIBEIRO DA SILVA, a partir 18
de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão
de  Assistente  02  –  símbolo  DAS-108-6,  na  Secretaria
Municipal de Transporte - SEMTRAM.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 575/2008

Nomear  ROGÉRIO MARTINS DA MOTA,  a partir
18  de  Agosto  do  corrente  ano, para  exercer  o  Cargo  em
Comissão de Assessor – símbolo DAS-104-3, no Gabinete do
Prefeito  – GP,  em vaga  decorrente da exoneração de Jediel
Peixoto da Fonseca.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 576/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
476/2008,  de  JOÃO BATISTA DE ALMEIDA JÚNIOR,
Médico Plantonista,  matrícula 3835/0,  a partir  do dia 11 de
agosto  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0927, de 15 de agosto de 2008.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 577/2008

Nomear ANTONIA BENFEITAS DA SILVA, a partir
20  de  Agosto  do  corrente  ano, para  exercer  o  Cargo  em
Comissão  de Assessor  –  símbolo DAS-104-3,  na Secretaria
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  -
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 578/2008

Nomear  JOSÉ  GERALDO  DE  OLIVEIRA
NASCIMENTO,  a partir  de 20 de Agosto do corrente ano,
para exercer o Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de
Lazer,  símbolo  DAS  103-3,  na  Secretaria  Municipal  de
Esporte e Lazer – SEMEL.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 579/2008

Nomear  ADRIANA  GOMES  DE  OLIVEIRA,  a
partir 20 de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em
Comissão  de  Assistente  02  –  símbolo  DAS-108-6,  na
Secretária Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

PORTARIA Nº 580/2008

Nomear  EDNA PEREIRA GUIMARÃES, a partir  01
de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão
de Assessor – símbolo DAS-104-3, na Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 581/2008

Nomear TEREZA CRISTINA GOMES DE BRITO, a
partir 01 de Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em
Comissão de Assistente 01 – símbolo DAS-107-5, na Secretaria
Municipal de Administração - SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 582/2008

Nomear  JORGE  LUIZ  CUNHA,  a  partir  de  01  de
Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de
Diretor  da  Divisão  de  Tesouraria,  símbolo  DAS  103-3,  na
Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 583/2008

Exonerar  JOSÉ  ARLY  FERNANDES, matrícula  nº
2541/0, a partir de 22 de Agosto do corrente ano, do Cargo em
Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria
Municipal de Transporte - SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 584/2008

Exonerar  ALVACIR  CARVALHO  JÚNIOR,
matrícula nº 3858/0, a partir de 22 de Agosto do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo DAS 104-3, da
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  -
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 585/2008

Nomear EVANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA, a partir
de  22  de  Agosto  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em
Comissão de Assessor,  símbolo DAS 104-3,  no  Gabinete  do
Prefeito – GP.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 586/2008

Nomear CILEIO DE FIGUEIREDO, a partir de 22 de
Agosto do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria  Municipal  de
Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

P OR TAR IA N º 587/2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/09/08 30/09/08 ADAIL ALVES DE ABREU 416/2 TRAB. BRAÇAL 2008 2277/08
03/09/08 02/10/08 ADILCEIA FERREIRA BRAGA DE PAULO 2417/1 PROFESSOR 2007 2521/08
22/09/08 11/10/08 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 2918/1 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1520/08
15/09/08 04/10/08 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRAB. BRAÇAL 2008 2344/08
01/09/08 20/09/08 ALEX SANDRO CABRAL DA SILVA 3564/5 ASSISTENTE 02 2007 2207/08
01/09/08 30/09/08 ALEXANDRA APARECIDA GUIMARAES MACHADO 1390/0 PROFESSOR 2008 2796/08
08/09/08 27/09/08 ANA CRISTINA PORTO GUEDES 1420/6 TEC. DE LABORATÓRIO 2007 0763/08
11/09/08 30/09/08 ANANIAS FELICIANO DO COUTO 1588/1 GUARDA MUNICIPAL 2007 2403/08
11/09/08 30/09/08 ANDRE FERREIRA CONCEIÇÃO 2879/7 AUX. DE SERV. GERAIS 2007 0796/08
11/09/08 30/09/08 ANGELA MARIA FERREIRA CAMARGO 588/6 SERVENTE 2008 0717/08
03/09/08 22/09/08 ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO 1013/8 GUARDA MUNICIPAL 2007 2297/08
01/09/08 30/09/08 CHRISTIAN ABREU STIBICH 2856/8 CIR. DENTISTA 2007 0733/08
22/09/08 11/10/08 CLARICE HERINGER POMBO 443/0 SERVENTE 2007 0795/08
06/09/08 25/09/08 CRISTINA VALLE VIANA 2607/7 MÉDICO PEDIATRA 2006 0735/08
01/09/08 30/09/08 DELIA JEANNETT SALOME DE SOUZA ASIAN 2398/1 ASSISTENTE 01 2008 279/08
22/09/08 11/10/08 ENETES GRIJO GONÇALVES 1012/0 MECÃNICO 2008 2562/08
01/09/08 30/09/08 FLAVIA CHARRE MEDEIROS DA SILVA 3384/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0530/08
15/09/08 04/10/08 FLAVIANA LEITE FONSECA SOARES 2808/8 AG. ADMINISTRATIVO 2008 2274/08
01/09/08 30/09/08 FRANCIRLEI PEREIRA COELHO 2751/0 AUX. DE SERV. GERAIS 2008 1001/08
01/09/08 20/09/08 FRANCISCO CESAR SANTANA REPOLHO 1750/7 GUARDA MUNICIPAL 2008 2183/08
01/09/08 20/09/08 JARAJADASSA PEREIRA DE SENA 714/5 DIGITADOR 2008 2276/08
08/09/08 27/09/08 JARBAS MARINHO FEIJÓ 3407/0 ASSISTENTE 01 2008 2345/08
10/09/08 29/09/08 JOÃO RODRIGUES SANTANA 1045/6 TEC. DE LABORATÓRIO 2007 0718/08
08/09/08 27/09/08 JOSE VALE DE SOUZA 3048/1 ASSISTENTE 01 2007 2387/08
11/09/08 30/09/08 JOSINETE SIQUEIRA G. ANTUNES 1236/0 AG. DE SERV. DIVERSOS 2007 0053/08
11/09/08 30/09/08 JOZÉLIA DE SOUZA MELLO 2876/2 SERVENTE 2008 0762/08
11/09/08 30/09/08 LUCIA HELENA DE OLIVEIRA M. DA SILVA 3317/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0732/08
15/09/08 14/10/08 MARCELO MOREIRA DE MOURA 994/6 TRAB. BRAÇAL 2008 2850/08
12/09/08 11/10/08 MARCIO GOMES SANTIAGO 2125/3 OP. DE MÁQUINAS 2006 2855/08
09/09/08 28/09/08 MARIA MADALENA GOMES 1629/2 SERVENTE 2007 1865/08
29/09/08 18/10/08 MARIO JORGE C. R. DA SILVA 2938/6 ENGENHEIRO 2007 2468/08
09/09/08 28/09/08 MARIO JORGE C. R. DA SILVA 2938/6 ENGENHEIRO 2006 2468/08
01/09/08 30/09/08 MOISES TEIXEIRA LEITE 198/8 TRAB. BRAÇAL 2006 2534/08
10/09/08 29/09/08 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 2007 0781/08
18/09/08 17/10/08 NAZARE BRAGANÇA DA SILVA GOMES 1014/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 0923/08
09/09/08 28/09/08 NILZA MIRANDA DA SILVA 457/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0782/08
15/09/08 14/10/08 ONEAS BLAUDT 683/1 TRAB. BRAÇAL 2008 2885/08
01/09/08 20/09/08 PASCHOAL JERONYMO NETTO 574/6 AG. ADMINISTRATIVO 2006 2259/08
01/09/08 20/09/08 PAULO CEZAR NEVES MACHADO 379/4 TRAB. BRAÇAL 2008 2296/08
01/09/08 20/09/08 PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO 1016/2 AG. TRIBUTOS 2008 2259/08
01/09/08 30/09/08 PRISCILLA DE OLIVEIRA TAVARES 2911/4 ENFERMEIRO 2007 0734/08
10/09/08 29/09/08 RAFAELA DE MORAES PINTO 2748/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 0780/08
15/09/08 04/10/08 RENATA MACHADO RIBEIRO 948/2 SUBSECRETÁRIA 2003 2453/08
01/09/08 20/09/08 ROSILANI ALVES LEITE 2444/9 ASSISTENTE 02 2007 1995/08
15/09/08 14/10/08 SIDNEI DE SOUZA MARQUES 3624/2 MECÃNICO 2008 2851/08
09/09/08 28/09/08 THIAGO SAMPAIO DA SILVA 3053/8 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1797/08
01/09/08 20/09/08 WANDERSON BEZZ TORRES 2865//7 MOTORISTA 2007 0567/08
11/09/08 30/09/08 ZENILDA GOMES PIMENTEL DE ALMEIDA 2108/3 SERVENTE 2007 0797/08

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO

22/09/08 20/12/08 ADENILVA MOURA DE OLIVEIRA 607/6 SERVENTE 13/06/98 à 12/06/03 2900/08
06/09/08 04/12/08 AGNA SILLOS SOARES 2410/4 PROFESSOR DOCENTE II 12/02/01 à 11/02/06 2795/08
29/09/08 27/12/08 ALTERINA TELES SOARES DE MORAES 861/3 SERVENTE 21/02/02 à 20/02/07 2924/08
22/09/08 20/12/08 ANDREA FERREIRA CONCEIÇÃO 1530/0 PROFESSOR 02/02/98 à 01/02/03 3179/08
01/09/08 29/11/08 ASENIL DA CONCEIÇÃO MACHADO 784/6 AG. DE SERV. DIVERSOS 01/02/01 à 31/01/06 0794/08
22/09/08 20/12/08 AYSLAN GONÇALVES 2347/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 12/12/00 à 11/12/05 0951/08
15/09/08 13/12/08 EVA FRANCISCO MATINHO 942/3 AG. DE SERV. DIVERSOS 11/04/99 à 10/04/04 2884/08
10/09/08 08/12/08 GECILDA RODRIGUES DA S. CORREIA 1332/3 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/03 À 01/02/08 1606/08
17/09/08 15/12/08 INGRID BRITO DA SILVA 177/5 PROFESSOR DOCENTE II 10/05/99 à 09/05/04 0996/08
22/09/08 20/12/08 MARIA CELIA COSTA SILVA 391/3 AG. DE SERV. DIVERSOS 01/08/95 à 31/07/00 2961/08
12/09/08 10/12/08 MARIA DE JESUS RUAS GONÇALVES 2077/0 PROFESSORA 02/02/98 à 01/02/03 2869/08
01/09/08 29/11/08 MARIA DE LURDES FERNANDES GARCIA 594/0 SERVENTE 12/05/98 à 11/05/03 0878/08
20/09/08 18/12/08 NATARINA IZABEL ARAUJO SILVA 786/2 SERVENTE 01/02/02 à 31/01/07 0795/08
22/09/08 20/12/08 RAIMUNDO JOSÉ SANTANA 205/4 MOTORISTA 01/03/03 à 28/02/08 1127/08
21/09/08 19/12/08 TEREZINHA APARECIDA R. PEREIRA 91/4 PROFESSOR 24/03/97 à 23/03/02 2962/08
01/09/08 29/11/08 TEREZINHA DE JESUS PORTO PEREIRA 2130/0 SERVENTE 24/06/98 à 23/06/03 0657/08
29/09/08 27/12/08 ZENITA VIVIANE DE ABREU 849/4 ASD 21/02/97Á 20/02/02 1475/08

                                      ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                                                 PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO
EXERCÍCIO  PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

 PROCESSO

                                 Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  30 de  setembro  de  2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 049/2008

Designar  a  servidora  Edite  Coutinho  do  Carmo
-Fonoaudióloga  -  CRF-RJ9215  1ª  REGIÃO  -matrícula  nº
2776/6 para coordenar o programa da anemia falciforme ação
de  saúde previstas nos programas da Secretaria Municipal de
Saúde e Assistência Social, a partir de 21 de agosto do corrente
ano.

Silva Jardim, 21 de agosto de 2008.

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0

Qt d No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Georgia Santos Rivello Telles 494 Médico Ambulatório 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
2 Talles Richard de Oliveira Siqueira 495 Agente Sanitário 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04
3 Kleverson da Silva Quintanilha 496 Agente Sanitário 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04
4 Elle Simony Rodrigues 497 Agente Sanitário 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04
5 Rodrigo Nunes Coutinho 498 Médico Plantonista 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
6 Danton Fabio dos Santos Sardinha 499 Médico Plantonista 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
7 Márcia Regina de Freitas Lage 500 Médico Ambulatório 13-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
8 Wemerson Campos Machado Alves 501 Servente 01-Agos-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
9 Edite Coutinho do Carmo 502 Fonoaudióloga 20-Agos-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04

 EXTRATO  DE  CONTRATOS  DO  MÊS  DE  AGOSTO  DE  2008

0602123610005201– 3.190.04

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 08
AGOSTO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal   da  Prefeitura
Municipal de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro
(Agente Administrativo).